
 

 

 

 

 

 

 

やわらかな春の日差しとともに、新年度がスタートしました。新しい学

年になり、とても楽しみな気持ちもありつつ、少し不安な気持ちも抱きな

がら学校へ通う子供たちの姿が見られます。新しい学年に早く慣れ、一人

一人のよさや力を発揮することができるよう、支援に努めてまいります。

今年度もご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

★巡回指導教員紹介★ ～新しい巡回指導教員が２名着任しました。～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★特別支援教室専門員紹介★ 

なでしこ小 赤羽小 岩淵小 第四岩淵小 

川島 恵 眞塩 千絵 渡邉 和実 上杉 治通 

 

巡回拠点なでしこ 

 

                              つうしん 

北区立なでしこ小学校校長 戸倉 務 

巡回拠点なでしこ   巡回指導教員 

令和５年４月１４日発行   第１号 

巡回拠点なでしこ直通：３９０１－２６２２ 

 

 

 

自分の得意なとこ

ろ、良いところが

見付けられるよう

に指導していきま

す。よろしくお願

いいたします。 

 

加藤
か と う

 正明
まさあき

 

今年度から巡回指導教員になりました、榎本と

申します。子どもたちとともに楽しく学び、子

どもの良さを伸ばしていける支援をしていきま

す。よろしくお願いします。 

榎本
えのもと

 佳
か

鈴
りん

 

はじめまして。今年度より巡回指導教員の一員と

なりました。子ともたちが安心して過ごせるよ

う、一緒に考えたり支援したりしてまいります。

どうぞよろしくお願いいたします。 

竹村
たけむら

 夕
ゆ

紀
き

 

自分をあるがままに受

け止め、肯定的に受け

入れていくことができ

るよう、支援していき

たいと思います。 

千葉
ち ば

 未央
み お

 

自分が一番自分らし

く、自信をもって過

ごせるよう支援して

いきます。よろしく

お願いいたします。 

手塚
て つ か

 美
み

菜子
な こ

 

今年度も子供たちと

一緒に楽しく学習し

ていきます。よろし

くお願いいたしま

す。 

関口
せきぐち

 淳
あつし

 



★巡回指導日の予定★ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★１年の主な流れ★ ※予定は変更することもあります。おたより等でご確認をお願いいたします。 

 1 学期   2 学期 

巡回指導開始 4 月 14 日（金） 巡回指導開始 10 月 11 日（水） 

個人面談期間 7 月 3 日（月）～14 日（金） 12 月指導終了 12 月 18 日（月） 

７月指導終了 7 月 14 日（金） 個人面談期間 12 月 12 日（火）～22 日（金） 

９月指導開始 ９月 4 日（月） １月指導開始 1 月 10 日（水） 

巡回指導終了 10 月 5 日（木） 個人面談期間 3 月 4 日（月）～15（金） 

 巡回指導終了 3 月 11 日（月） 

 

月 火 水 木 金 

なでしこ小 なでしこ小 なでしこ小 赤羽小 なでしこ小 

岩淵小 赤羽小 岩淵小 赤羽小 

四岩小 四岩小 四岩小 岩淵小 

★連絡先★  

   

ご質問やご相談がある場合には、上記までご連絡ください。また、学級担任や特別支援コーディネ

ーターを経由してご相談していただいても結構です。困ったときには、ご家庭内だけで抱え込まず、

お子さんの成長を一緒に支えていきたいと思います。 

 

＊巡回指導教員からご連絡をする際は、巡回拠点なでしこ直通 3901-2622 から 

お電話することがあります。ご承知おきください。 

 

① 巡回指導教員 

その日の学習内容やお子さんの様子について記録し、学級担任

に渡します。 

② 学級担任 

指導内容を確認し、「在籍学級担任より」の欄にお子さんの学

級での様子を記入します。 

③ ご家庭 

「家庭より」の欄に、お子さんのご家庭でがんばっている様子

や今後の目標にしたいことなどをご記入していただけると幸

いです。巡回指導の支援内容に生かして参ります。（お忙しい

場合には、ご確認いただいたことが分かるようにサインのみ

でも結構です。）また、ファイルは、次の指導日当日までにお

子さんに持たせてください。 

★連絡ファイルについて★ 

◆連絡ファイルは、巡回指導

教員と学級担任、ご家庭を

つなぐ大切なコミュニケ

ーションツールです。ご多

用の中、恐れ入りますが、

ご協力お願いいたします。 

◆昨年度の連絡ファイルが

ある場合は、今年度も同じ

ファイルを使用いたしま

す。中身をご家庭で抜いて

いただき、指導日に持たせ

てください。 

巡回拠点なでしこ直通 3901-2622／なでしこ小職員室 3901-2601 


